Continentie gradus tres sunt. Primum est his dantibus. u. in his tempore. u. aliquid ex his excipere.

Fides est uoluntaria quodammodo certitudo absentium

um. sup̄ optationē. & infra sciām consti-
tuta. **Quatuor** s̄ debitorēs. Ds̄. Sp̄s. Caro.
Mundus. Debet̄ ds̄ sp̄m ut eū in cog-
nitione ueritatis illumina. & amore uirtu-
tis inflamma. Sp̄s debet̄ dō. in omnib;
que agenda sunt ab ip̄o erudiri. & scdm̄
ip̄m opari. Sp̄s debet̄ carni. ut eam a mal-
cohibeat. & in bonis exerceat. Caro debet̄
sp̄m. in bono agendo ministrū. & in cōmo-
do appetendo modū. Caro debet̄ mundo.
ex eius abundantia quod necessitatis est
sumere. quod uirtutis ē. exerce. Mundus
debet̄ carni. in necessitate subsidiū. in ex-
citacione incitamentū; S; sp̄s creatori de-
bitum n̄ psoluit. quia p̄ sup̄biā elat̄. con-
tempnit ab eo sciām ueritatis querere.
ut p̄ pigritiam elatus. acceptam intelligen-
tiam fastidit ope exerce. P̄p̄ta & ip̄e cre-
ator sp̄m debitum iuste negat. ut eum ad
cognoscendū uerum illumina. nec ad bo-
num amandū inflamma. Nā sup̄bum
int̄ a cognitione ueritatis abiicit. pigritū
aut̄ in ope foris afflig. Rursus quia idē
sp̄s carni debitū non psoluit. ut eam uide-
licet ut a malo cohibeat. ut in malo exerceat.
fit ut ipsa caro iusta di dispositione non
exhibeat sp̄m qd̄ debet̄. hoc ē ut in bono
agendo ministrū. ut in appetendo qm̄
modū. Item quia caro p̄ negligentia ip̄e
relaxata mundo debitū non exhibet. s; ei
affluentia ad luxū uoluptatis intorquet.
& ad exercitōne uirtutis ei administratio-
nem non optinet. ip̄e quoq; mundus iusta
ad mileria sp̄e multiplicanda. eam & adū-
sus frang & p̄sp̄s dissoluit. Huius autē dis-
cordie quia solus sp̄s auctor ē. necesse ē ut
ip̄e prior ad pacem redeat. & cetera post se
subsequent̄ ad pacem componat. Si enī

& creatori debitam subiectionē. & carni iustū
regimen exhibere studuerit. p̄fecta & con-
summata iusticia subsequet̄. & reformata
iusticia. concordia quoq; & pax p̄fecta re-
parat̄. Sicut enim ex eius iusticia pax & q̄
cordia cunctoꝝ soluit̄. ita p̄ eius iusticiam
unūsa reconciliant̄.

Hanc autē iusticiā sp̄e habitam p̄ se potuit.
amissam si p̄ se recuperare non pot̄. quia
ne debitum creatori psoluat. ignorantia
fallit̄. ne carni debitum psoluat. concupis-
centia sp̄chit̄. Et si forte ex parte illumi-
natus uerū agnosce cepit. & ex parte q̄
firmat̄ bonum adimple. non potest tam
hic quod p̄fectum ē adipisci. s; sicut die-
tū ē. ut degustata p̄ parte iusticiam
esurire & sumere. incipiat. s; non ad eptā
plenitudinē ad sacietatē p̄tingat.

Quinq; sunt iuga. Iugū iniquitatis. iugū
mortalitatis. iugū legis. iugū p̄p̄-
uoluntatis. iugū karitatis.

Tria sunt ḡna hominū. Sunt q̄ amant
solū d̄m. Hi edificant sup̄ fundamentū.
aurum. argentū lapidē preciosos.
In amore uirtutis aurū. in cognitione
ueritatis argentū. in in corruptione
opis lapidē preciosos. Sunt alii qui amant
aliud preter d̄m. tam nich̄ q̄ d̄m. nec
aliqd̄ plus q̄ d̄m. In his fundamentū qd̄
manet. qz amor d̄i non destruit̄. s; tam̄ ex
affectu eoz̄ que parit̄ amant̄. quia quedā
corruptio cont̄hit̄. ligna & fenū & stipula
superedificant̄. In ligno peccūm illiciti opis.
in feno sine ope peccatum p̄ue dilectionis.
in stipula illiciti culpi cogitationis.
Sunt alii qui amant quedā q̄ d̄m & in
his fundamentū omnino destruit̄. quia
amor d̄i eē non pot̄ ū non ē ut solus.

ut summū. Igitur ad primos pertinet laudari et saluari. ad secundos corrumpi et liberari. ad .iii. argui et dampnari.

Quatuor sunt timores. Mundanus. Seruilis. initialis. filialis. Mundanus pro imminente euitanda pena bonū dissimulat. retenta uoluntate bona. Seruilis pro euitanda pena a malo abstinet. retenta uoluntate mala. Initialis pro euitanda pena uentura. etiā malā uoluntatem mutat. filialis pro reuerentia creatoris. sponte bonā uoluntatem confirmat. Initialis necessitatē boni habet. filialis uoluntatē.

Tres primi respectu pene sunt et penā habent. quartus nec respectu pene est nec penam habet.

Caro uimentū est. fessor spiritus. Cui calcaria adhibentur quando pigrū exercat. frenū. quū impetuosa modat et cohibet. **B**erū. **D**uo sunt conscientia et fama. Conscientia oleum in uase. fama lumē in lampade. propter conscientiam ingreditur. propter famam egreditur. Intus reficimur pro salute. foris reficimur aliena edificatione. intus cupio dissolui et esse cū christo. foris. manere in carne necesse pro uos. Conscientia irriguum superius. fama irriguum inferius. Ad conscientiam meditatio. Ad famam predicatio. ad conscientiam silentium. ad famam uerbum. Pro silentium seminas agrum tuum. pro uerbum seminas agrum proximi tui. Cum in tua edificatione proficis. metis agrum tuum. cum de profectu alieno letaris. metis agrum proximi tui. In tempore otii primū lectio cognoscende ueritatis et exercende uirtutis materiam tribuit. deum meditatio formam apponit. In tempore laboris primum opus exemplū tribuit. postea uerbum doctrinā proponit. sicut scriptum est que cepit ihesus facere et docere. Iam prius tempus otii. postea tempus laboris. **E**xi de terra tua et de cognatione tua et de domo patris tui. De terra exire

est ea que foris possidentur temporalia bona relinquere. De cognatione exire est. his que in nobis et nobiscum orta sunt uicis abrenunciare. De domo patris exire est spiritus omnibus propter deum postea semetipsum abnegare. Domus patris. ipsum est cor nostrum. quoniam pater noster habitat in nobis. Pater noster primus. diabolus fuit secundum naturam qua nati sumus. pater noster secundus. deus est secundum naturam qua renati sumus et uult utique pater habitare in filiis suis. Diabolus in filiis uer-

^{deus in filiis}
^{lyst gre} **Q**uoniam dicitur quod in huius chaldeorum fuimus. cor nostrum domus diaboli fuit. quoniam ipse tunc habitauit in nobis. et fuimus unius filii beor. quod dicitur habitantis in pelle patris iste. quia corda carnalia amat. et in eis solum requiescit. qui sapiunt ea que carnis sunt. et ambulat secundum carnem. Hec est pellis domus patris noster. de qua iubemur exire. ipsum uidelicet cor nostrum. et desideria eius mala relinquere. De corde exire. hoc est elongare a desideris eius. et peregrinari ab ipso. ut non simus consentientes illi illa sunt. si proposito sanctitatis tendamus ad terram quoniam monstrabit nobis deus. ut primum propter deum abiciamus nostram. deinde relinquamus et nos. Sic demum demonstrabit nobis terra uisionis in qua uidebitur ipse deus. manans lacte in contemplatione humanitatis. melle in contemplatione diuinitatis.

Due sunt ciuitates iherusalem et babilon. et duo populi. Amatores dei ciues iherusalem. et amatores mundi ciues babilonis. et duo reges. Christus rex iherusalem. et diabolus rex babilonis. Inter has duas ciuitates et duos populos et duos reges bellum est uigilans et discordia et pugna. et signat utique milites suos.

X suos & diabolus suos. ut agnoscant quique
 regem suum. & agnoscant ab eo. & sequantur eum.
 Iherusalem ciuitas sursum est in celo. babilon deorsum
 in terra. Similitur iam xpe sursum est in ce-
 lo. diabolus deorsum. Milites xpi sequuntur regem
 suum. & milites diaboli regem suum. Xpc tribus exem-
 plis nobis ostendit quia eum sequi debeamus.
 Similitur diabolus tria proposuit quibus per eum prece-
 pitentur que sequuntur. Inter eum ad xpm quia sur-
 sum est. arduum & arduum est. & longum in sublimem.
 It ad diabolum deorsum est. & latum & breue in pro-
 fundum. & ad percipiendum facile. Ideo xpc paup-
 tatis exemplam reliquit. ut exonerati sarcina
 terrenarum rerum leues ascendamus per arduum.
 Exemplum humilitatis ut modica sine difficul-
 tate transseamus partem. Exemplum patientie. ut
 non deficiamus in longum.
 Exemplum paupertatis dedit cum dixit. Vulpes
 foueas habent & u. e. n. f. a. u. h. n. b. u. e. s. re.
 Exemplum humilitatis dedit cum dixit. Discite
 a me quia m. s. & h. c. Exemplum patientie de-
 dit. quando cum percuteretur non repulsit.
 cum occideretur sustinuit. Exemplum paup-
 tatis quia diuitias in hoc mundo habere contemp-
 sit. exemplum humilitatis quia gloriam spiritus.
 exemplum patientie quia mala sustinuit.
 Cum laudaretur non letabatur. cum maledice-
 retur non tristabatur. cum periret non frange-
 batur. At quidam illi. Magister bone.
 Respondit. Quid me dicis bonum. Ecce hu-
 militas. Alii dixerunt. Demoniū habes.
 Et dixit. Ego demoniū non habeo. sed hono-
 rifico patrem meum. Ecce patientia. Et cum
 requireret populus ut regem faceret. ille
 humilitatis exemplum relinquens fugit &
 gloriam spiritus. & multa alia ad hec p-
 tinentia exempla. Prima ergo est paupertas ut abiciamus
 quod grauatur. in quo est peccandi occasio

Et quia paupertas despiciatur. sequitur humilitas
 quia ipsa etiam propter deum uilitas amat.
 Et quia qui uilis est sine reuerentia leditur.
 necessaria est post humilitatem patientia. quia
 omnia aduersa propter deum fortiter tolerantur.
 Paupertas leuem facit & expeditum. humili-
 tas modicum. patientia forte. & robustum.
 Contra diabolus suos primum diuitiarum pon-
 dere in amore & sollicitudine onerat. ut
 ruant deorsum. Satis pro superbia inflat. ut
 platum incedant. Tercio pro impatientiam fran-
 git. ut cito deficient.
 Hi duo populi duas ciuitates ab initio suo edi-
 ficauerunt. Babilon a cam incepit. & iherusalem
 ab abel. Primus enim homo duos genuit filios. di-
 uisionis principium & diuisionis signum. quia
 illa massa nature humane que in ipso pri-
 mum per conditionem tota condita erat ad
 gloriam. postea per peruersionem tota addicta
 erat ad penam. ut ostenderetur quod misericordia &
 ueritas iam tunc diuidi cepit in uasa misericordie.
 & uasa ire. & abiectus est primogenitus terre
 sicut primogenitus celi corruebat. si tamen
 primogenitus erat qui genuit non erat. De ipso
 enim dictum est. ipse principium ueray dei.
 Et reprobata sunt prima. ut ostenderetur quia finis
 principio melior est. quia que in principio fac-
 ta sunt a deo. bona quidem facta sunt. sed bo-
 na incipientia. que autem facienda erant.
 bona facienda erant & bona consummata.
 Propter hoc etiam in ipsa rerum conditione pri-
 mum materiam fecit. postea formam super
 addidit. ut ostenderetur quia similitur in ra-
 tionali creatura primum esse factum erat. postea
 autem pulchrum esse. & formosum esse. & melius ad-
 dendum erat. ut non minus gloriaretur in eo quod
 primum bonum acceperat. sed ad illud potius
 festinaret quod postea melius acceptura erat.

S; primogenitum primum dilectum ut patet nouissimi-
 mum. et idem rephatus est. et ille in celo et iste
 in terra. Sic ille de caelo eiecit intra homi-
 nem per inuidiam supplantauit. iste in terra
 rephus effectus. fratrem suum zelando occidit.
 Quia enim uita illius generis ei fuit. id ad il-
 lius mortem festinauit. Cruciabatur enim ne-
 quia conscientia cotidie contra se cernens testi-
 monium iusti uitae. quod grauis ei ad uiden-
 dum fuit. ex cuius condemnatione praesentia
 sua malicia. Idcirco auferre ipsum
 festinauit e medio. ne eum uideret ad confu-
 sionem suam. quem uideri noluit ad emenda-
 tionem et correctionem suam. fortassis estimans
 postea non fore deum uindictam iniquita-
 tis. si non superest homo iustus. testis ue-
 ritatis. Sic ergo Cain interfector fratris.
 babilonis fundamenta posuit. abel autem
 interfectus. sanguine suo primordia iherusalem
 in terra consecrauit. Sic ismael primogeni-
 tus rephus fuit. ysaac electus. Esau quoque
 dum hereditatis sorte et dono benedictio-
 nis rephus. iacob diligens et dignus. et rephus
 to heliab primogenito. dano uincior ad
 regnum fistiduum sublimatus. Sempiterni autem mili-
 tes diaboli. furore pugnauerunt. et mili-
 tes christi. patientia uincunt. regem suum pau-
 perum amore et humilitatis studio sequen-
 tes. patientia autem ad ipsum peruenientes.

Habes oleum deus habet et oleum mundus.

Ad oleum dei uasa deficiunt. oleum mun-
 di in uasis deficit. Oleum dei dulcedo eorum.
 oleum mundi delectatio presentium. Iula sufficit.
 ista deficit. propterea uasa stultorum uirginum
 uacua fuerunt. uasa uiduae sapientis ple-
 na. Uasa corda. oleum gaudium.

Tria consideranda sunt in penitencia. Ut
 sit dolor plenus de praeterito. custodia perfec-

ta de futuro. satisfactio condigna per ammissio.

Quatuor modis
 fit recordatio praeteritorum malorum. Prima
 quod animum ad offensum prauitatis inflectit.
 ii. que delectatione illicita memoria afficit.
 iii. que ad compunctionem et contritionem pe-
 nitentiae cor emollit. iiii. que ex fiducia
 uenit ad gratiam actionem mentem accendit.
 Prima est malorum. ii. incipientium. iii. profi-
 cientium. iiii. perfectorum. prima deus pro culpa
 imputat. ii. condonat. iii. remunerat.
 iiii. glorificat. Prima est iniquitatis. ii.
 infirmitatis. iii. uirtutis. iiii. felicitatis.

Tres sunt tyranni qui de nos acies suas pro-
 ducunt. Diabolus. mundus. et caro.

In exercitu diaboli militant uicia. in cas-
 tris mundi prospira et aduersa. in societate
 carnis desideria terrena. Ex his tribus. u-

iiii. conuincunt ad subuersionem nostram.

Mundus enim et caro diabolo auxiliu fe-
 runt contra nos. vnus est uicinus. aliter domes-

ticus. Mundus enim uicinus nos est. caro no-

biscum. Idcirco confidit diabolus magis
 in auxilio carnis. quia plus nocet domesti-

cus hostis. Diabolum uincimus. quoniam suggesti-
 onibus eius resistimus. Mundum uincimus.

quando nec appetimus prospira. nec timemus
 aduersa. Carnem uincimus. quoniam ei desideria
 nec extinguimus in necessariis. nec ad illicita

relaxamus. **V**ia uita. mandatum iustitiae.

primo hominum aperta fuit uia uita ad uitam.
 breuis et leuis. Nunc autem redeuntibus ad

uitam uiae demonstrantur per uia multae.
 per breui longe. per leui laboriose. Sic enim dig-

num fuit. ut homo deus adhuc uniuersum
 haberet uiam singularem. propinquius singu-

larum. iustus leuiter. Nunc autem diuisus
 multipliciter. remotus longam. peccator graue.

Concupiscentia diuisit hominē, ab alie
 nant. mortalitas debilitauit. Nunc q̄
 p̄ma uia ē ut ad semetip̄m redeat. et
 de multis unus fiat. deinde p̄gat ad ip̄m
 qui ē sup̄ ip̄m. prima uia ē. de multis
 ad unum multiplex. Secūda uia ē de uno
 ad unitatē simplex. prima uia ē. de ui
 cis ad uirtutē. Secūda uia ē. de uirtute
 ad beatitudinē. In prima uia ē homo
 fragilis relinquere amata. In. ii. debili
 apprehende insolita. p̄mum homini
 uni unum p̄ceptū ē. leue factu. leue
 effectū. Primū dictum ē illi ut ab uno
 quod foris erat abstineret. postea ut ea
 que intus erant uinceret. quod nec leue
 erat ad faciendū. nec breue ad facien
 dū. Ibi unū faciendū erat. et facienti
 nichil gr̄uū. hic multa facienda sunt. et
 facienti multa obfistunt. Obuiat sup̄bia
 in uia humilitatis. uexat inuidia p̄ietati.
 turbat iracundia in uia mansuetudinis
 libido in uia castitatis. auaricia in uia miē.
 gula in uia continentie. contumacia in uia
 obedientie. Et uincē tam difficile ē. quā
 h̄re naturale ē.

Que sunt uie. una lata ad p̄ditionē. alia
 arcta ad uitam. Illa que lata ē multos h̄t
 inoe demes p̄se. illa que arcta ē paucos
 capit. In omni enī quē que preciosa s̄t
 rara s̄t. et que uilia sunt. num̄o abun
 dant. Lata est uie quolibet. Face quod
 placeat. Arcta uia ē p̄ceptis regi. et desider
 oy fluxa stringe ad regulam equitatis.
 Que s̄t uie sunt. una mortis. una uite. et
 duo populi maloy et bonoy. et. ii. rege
 et et diabls. et p̄cedit utraq; exatam suū.
 unū ad uitā. et alius ad mortē. Xpc hu
 militate. diabolus elatione. xpc puritate.

diabolus impuritate. et obiecta. diabo
 lus contumacia. et quem quisq; duce seq̄t.
 in uia. habebit regē in patria.

Que est ista. q. a. p. o. s. u. f. et cetera.
 Dormit et ascendit. quia fons ascendit
 et intus surgit. Desertum ē mundus p̄t
 abundantiam mali et inopiā boni.
 Desertū ē cor malū. quia cultū non ē. et
 gminat noxia et in eo bestie habitant.
 Quia enī in eo x̄ non ē a gr̄ola. et pat̄ eius
 non seminat ibi ūbū suū. surgit gmina
 uicioy. uirtice concupiscentie et sp̄me solli
 citudinis et alia talia. et requiescunt ibi
 demonia quia non ē qui extreat.

Desertū ē iterum cor bonū. quia longe
 est a strepitu et tumultu uicioy. et n̄
 culcat fre. quentia terrenay cogi
 tationū. s; uis uis p̄manet et floridū.
 et gmina uir uirtutū p̄ducit. et canit
 ibi turtur sp̄s sanct. et n̄ au
 dit uox homi mis neq; ad hominē
 p̄uenit. Vt gl̄a recta ē et ḡtilis.
 et in longum por recta. quia tantum
 sursum tendit. recta eē debet. et quia ar
 ta ē uia. ḡtilis. et quia longa. por recta.
 Itē non ē uir gl̄a ligni insensibilis et du
 ri. s; fumus qui sp̄m non h̄t. subam non h̄t
 Cum enim ceruitur. aliquid eē uidet. cū ma
 nus apponit. nichil inuenit. Sic bonus
 quisq; hic eē uidet p̄ carnis sp̄m. s; hic n̄
 ē p̄ dilectionē. Item fumus de igne ascend.
 quia deficitū ex amore uenit. et quat fu
 mus. et aromatis; myrrē et th. et u. pul
 pig. pigmentari ē xpc. pigmenta. aroma
 ta. uirtutes. Myrra carnis mortificatio.
 th̄ mentis deuono. unūsus puluis pigm
 tarū. uirtutū omnū multitudo. Sicut in
 uicus. ita et in uirtutib; inuenit;

Or in libro iob. Exhortacione ducū ⁊ ulu-
latum excit. habet enim uicioꝝ multitudo
regem. h̄t ⁊ duces. h̄t ⁊ p̄p̄os ⁊ exercitus.
Regina ē supbia. duces uicia capitalia. ex-
ercitus uniuersa mala subsequenta.
Primū ḡ duces uicioꝝ quasi impugna ex-
hortacione faciunt. q̄ hominē cum ratio-
ne faciendi decipiunt. Exercit̄ autē poste-
a. q̄ cum ululatu irruit. q̄ p̄ primā sug-
gestionē ^{suscipiam} uicioꝝ sequens. indeceptā
mentē cum uolentia ⁊ tumultu imperū fac.
Sic ⁊ uirtutib; regina ē humilitas. du-
ces p̄ncipales uirtutes. exercitus bonoꝝ uniu-
ersas. Et p̄ quā prime uirtutes ab homine
cum q̄dā ratione suscipiunt. mox uniuersa
bonoꝝ sponte subsequunt. Hic primū duces po-
sunt. myrrā ⁊ th̄ post exer-
citū uniu-
sum puluerē. **F**ili. grā. meritū anti-
cipat. Accedens ad ser- uicium dī s̄t
in timore. Sta ut p̄ficiat. ⁊ ne deficias.
Sta p̄manens in eo q̄d cepisti. non rediens
ad id quod fuisti. Sta in timore. Timor
configat lubrica carnis. ⁊ ut non effluat ad
culpam. dū p̄spicit ad penā. Et p̄ma animā
tuam ad timore. ^{emittit} firma p̄posito. exerce nutu-
re. cautela muni. firma ut cedere nolit. ex-
ce ut resistere possit. muni. ut ubi non pot-
uincere. sciat se declinare. **Amb de parabo**